
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE DNE  2. 6. 2022 

 

 

Čas konání:  11:00  - 15:00  

Místo konání:  D1 HOTEL & RESTAURANT****, Congress centre on D1 - EXIT 178, Veveří 260, 664 81 Ostrovačice 

Přítomní: Mikroregion Kahan dso – Ing. Tomáš Hájek, Mikroregion Porta – Ladislav Tichný, Mighty Shake Zastávka, z.s. – Ludvík Vaverka, Martin 

Staněk, GenAgro Říčany, a.s. – Ing. Tomáš Kvarda  

                                           Přítomno: 5 členů, jednání je usnášeníschopné. 

 

Program zasedání výběrové komise: 

1) Zahájení 
2) Hodnocení přijatých žádostí o dotaci v rámci výzvy č. 9 Programu rozvoje venkova vyhlášené 9. 3. 2022 

a) Seznámení s výzvou a přijatými žádostmi 
b) Informace k hodnocení projektů 
c) Losování hodnotitelů jednotlivých projektů 
d) Věcné hodnocení přijatých žádostí o dotaci členy výběrové komise, kontrola bodování, vytvoření seznamu projektů v pořadí podle dosažených 

bodů a seznamu projektů doporučených k podpoře pro každou Fichi zvlášť 
 

3) Různé – diskuze, návrhy, připomínky 
 
1. ZAHÁJENÍ, VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELE 

Předseda Výběrové komise MAS Brána Brněnska z.s. Ing. Tomáš Hájek přivítal všechny přítomné členy Výběrové komise a zástupce MAS. Konstatoval, že na 

základě prezenční listiny je přítomno 5 z 9 členů, tedy Výběrová komise je usnášeníschopná. 



 
Předseda Výběrové komise MAS Brána Brněnska z. s. Ing. Tomáš Hájek pověřil manažera MAS Miloslava Kavku k vedení jednání Výběrové komise.  

Manažer MAS Miloslav Kavka navrhl zapisovatele zasedání Výběrové komise Alexandru Stančíkovou, a nechal o návrhu přítomné členy hlasovat. 

Usnesení: 

VK souhlasí s pověřením Miloslava Kavky k vedení jednání VK a schvaluje zapisovatele zasedání Alexandru Stančíkovou 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

2. Hodnocení přijatých žádostí o dotaci v rámci výzvy č. 9 Programu rozvoje venkova vyhlášené 9. 3. 2022 

 

 

a) Seznámení s výzvou a přijatými žádostmi 

Miloslav Kavka představil výzvu č. 9 PRV Místní akční skupiny Brána Brněnska z.s. z důvodu připomenutí pro všechny přítomné členy. 

o Zaměření výzvy: 

▪ F1 - Investice do zemědělských podniků 

▪ F4 - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

▪ F6 - Neproduktivní investice v lesích 

▪ F7 - Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh  

 

o Celková alokace: 10 853 471 Kč 

o Minimální výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč 

o Maximální výše způsobilých výdajů: 1 500 000 Kč 

Dále došlo k představení přijatých žádostí v rámci této výzvy. 

 



 
Tabulka 1 Seznam přijatých žádostí 

Seznam přijatých žádostí o dotaci v rámci výzvy MAS PRV č.9 

Fiche č. 1 - Investice do zemědělských podniků 

Číslo projektu-přidělené Místo realizace Název projektu 

2022-139-009-001-150 Vysoké Popovice Modernizace zemědělského podniku 

2022-139-009-001-143 Vysoké Popovice Modernizace v zemědělské výrobě 

2022-139-009-001-141 Vysoké Popovice Technika 

2022-139-009-001-138 Nové Bránice Investice do zemědělské výroby 

2022-139-009-001-134 Veverské Knínice Samojízdný žací stroj 

2022-139-009-001-133 Nová Ves Nákup stroje 2022 

2022-139-009-001-132 Nová Ves Investice do strojů 2022 

2022-139-009-001-131 Šerkovice Diskový podmítač 

2022-139-009-001-127 Přibyslavice Modernizace zemědělského podniku 

2022-139-009-001-125 Moravské Bránice Kombajn pro sklizeň brambor 

2022-139-009-001-124 Moravské Bránice Šrotovník a míchárna krmiv 

2022-139-009-001-120 Šerkovice Stroje pro RV 

2022-139-009-001-116 Oslavany Modernizace skladu vlastní produkce 

2022-139-009-001-112 Moravské Bránice Dovybavení zemědělského podniku 

2022-139-009-001-111 Hvozdec ŽACÍ STROJ - pořízení 

2022-139-009-001-109 Moravské Bránice Dovybavení zemědělského podniku 

2022-139-009-001-108 Nové Bránice MAS - Investice do zemědělských podniků - přívěs 

2022-139-009-001-105 Nová Ves Modernizace zemědělského podniku 

2022-139-009-001-103 Mělčany nákup stroje pluh otočný 

Fiche č. 4 - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Číslo projektu-přidělené Místo realizace Název projektu 

2022-139-009-004-151 Kuřim Investice do nové technologie 

2022-139-009-004-149 Moravské Bránice Pořízení dřevo obráběcích strojů k rozvoji podnikání 

2022-139-009-004-148 Čebín Pořízení nového minirýpadla 



 
2022-139-009-004-146 Zbraslav Nákup vybavení opravárenské dílny 

2022-139-009-004-145 Dolní Kounice Pořízení olepovačky hran 

2022-139-009-004-142 Vysoké Popovice Diverzifikace technika 

2022-139-009-004-140 Rozdrojovice Minipivovar ROJC - pořízení nové technologie 

2022-139-009-004-129 Kuřim Pořízení vozidla 

2022-139-009-004-126 Sentice Výtah na slad 

2022-139-009-004-123 Kuřim Rozšíření technologického vybavení firmy Libor Zeman 

2022-139-009-004-121 Lelekovice Rozšíření technologického vybavení společnosti Nábytek Kyselka s.r.o. 

2022-139-009-004-119 Kuřim Dodávka pro FERSTO 

2022-139-009-004-117 Zbýšov Nákup dodávky do 3,5t 

2022-139-009-004-113 Babice u Rosic Nákup užitkového vozu N1 

Fiche č. 6 - Neproduktivní investice v lesích 

Číslo projektu-přidělené Místo realizace Název projektu 

2022-139-009-006-153 Čebín Úprava výletního místa okolí studánky v Čebíně 

2022-139-009-006-136 Čučice Fit park Čučice 

2022-139-009-006-118 Dolní Kounice Fit park Dolní Kounice 

2022-139-009-006-107 Jinačovice Workoutové prvky v obecním lese, k. ú. Jinačovice 

*2022-139-009-006-128 *Čebín *Úprava okolí studánky v Čebíně 

Fiche č. 7 - Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 

Číslo projektu-přidělené Místo realizace Název projektu 

2022-139-009-007-135 Hlína Pořízení stroje pro výchovu lesních porostů 

2022-139-009-007-130 Čebín Stroj na likvidaci dřevin pro obec Čebín 

2022-139-009-007-114 Moravské Bránice Technika do lesa 

2022-139-009-007-106 Lelekovice Plnící linka sadbovačů 

 

* U žádosti s přiděleným číslem 2022-139-009-006-128 byla ukončena administrace na základě přání žadatele, který požádal o ukončení administrace 

z důvodu chybně podané žádosti. 



 
U žádosti s přiděleným číslem 2022-139-009-006-128 byla ukončena administrace na základě informace od žadatele, že se jedná o chybně podanou žádost. 

Informace od žadatele byla na MAS doručena před ukončením příjmu žádostí o dotaci. Tento žadatel stihl v termínu příjmu žádostí o podporu podat dle svých 

slov správnou verzi žádosti. 

Na MAS tak bylo doručeno 42 žádostí o podporu. U jedné žádosti byla ukončena administrace na základě přání žadatele. Administrativní kontrola přijatelnosti 

a dalších podmínek tak byla provedena u 41 přijatých žádostí o dotaci. 

 

b) Informace k hodnocení projektů 

Etický kodex a střet zájmů 

Miloslav Kavka připomněl, že členové Výběrové komise nesmí hodnotit projekt žadatele a rozhodovat o něm, pokud ve vztahu k projektu žadatele existuje 

střet zájmu a ani ostatní projekty, které danému projektu v téže Fichi konkurují. Představil Etický kodex PRV, který slouží k prohlášení členů výběrové komise, 

že neexistuje střet zájmů k daným projektům, a že hodnocení bude provedeno objektivně a nestranně.  

Členové výběrové komise byli poučeni, že pokud existuje střet zájmů, tak je daný člen vyloučen z procesu věcného hodnocení všech projektů, které byly 

předloženy v rámci dané Fiche. 

Hodnocení projektů 

Ke každému projektu budou vylosováni 3 hodnotitelé. Každý hodnotitel obdrží kontrolní list věcného hodnocení.  

Miloslav Kavka uvedl, že každý hodnotitel musí být proškolen k věcnému hodnocení. Proto i dnešní jednání Výběrové komise je zároveň školením členů VK pro 

věcné hodnocení výzvy. Byly představeny kontrolní listy k věcnému hodnocení a u každé fiche byla následně vysvětlena bodovaná kritéria. 

c) Losování hodnotitelů jednotlivých projektů  
 
K jednotlivým projektům byly rozlosování následující hodnotitelé viz tabulka 2. U žádného z hodnotitelů nebyl shledán střet zájmů. 
 



 
 

Tabulka 1 Přiřazení hodnotitelů a schvalovatelů k jednotlivým žádostem 

Přiřazení hodnotitelů k projektům 

Fiche č. 1 - Investice do zemědělských podniků 

Číslo projektu-přidělené Název projektu Hodnotitel 1 Hodnotitel 2 Hodnotitel 3 

2022-139-009-001-150 Modernizace zemědělského podniku Tomáš Kvarda Martin Staněk Ludvík Vaverka 

2022-139-009-001-143 Modernizace v zemědělské výrobě Tomáš Hájek Tomáš Kvarda Martin Staněk 

2022-139-009-001-141 Technika Martin Staněk Ladislav Tichý Ludvík Vaverka 

2022-139-009-001-138 Investice do zemědělské výroby Ladislav Tichý Tomáš Hájek Tomáš Kvarda 

2022-139-009-001-134 Samojízdný žací stroj Tomáš Kvarda Martin Staněk Martin Staněk 

2022-139-009-001-133 Nákup stroje 2022 Tomáš Hájek Tomáš Kvarda Ladislav Tichý 

2022-139-009-001-132 Investice do strojů 2022 Tomáš Kvarda Ladislav Tichý Tomáš Hájek 

2022-139-009-001-131 Diskový podmítač Ludvík Vaverka Tomáš Hájek Martin Staněk 

2022-139-009-001-127 Modernizace zemědělského podniku Tomáš Kvarda Ludvík Vaverka Tomáš Hájek 

2022-139-009-001-125 Kombajn pro sklizeň brambor Ludvík Vaverka Ladislav Tichý Tomáš Hájek 

2022-139-009-001-124 Šrotovník a míchárna krmiv Ladislav Tichý Martin Staněk Ludvík Vaverka 

2022-139-009-001-120 Stroje pro RV Ladislav Tichý Tomáš Kvarda Martin Staněk 

2022-139-009-001-116 Modernizace skladu vlastní produkce Ludvík Vaverka Ladislav Tichý Tomáš Kvarda 

2022-139-009-001-112 Dovybavení zemědělského podniku Tomáš Kvarda Martin Staněk Ludvík Vaverka 

2022-139-009-001-111 ŽACÍ STROJ - pořízení Ladislav Tichý Ludvík Vaverka Tomáš Kvarda 

2022-139-009-001-109 Dovybavení zemědělského podniku Tomáš Hájek Ludvík Vaverka Martin Staněk 

2022-139-009-001-108 MAS - Investice do zemědělských podniků - přívěs Ladislav Tichý Tomáš Hájek Ludvík Vaverka 

2022-139-009-001-105 Modernizace zemědělského podniku Tomáš Kvarda Ludvík Vaverka Martin Staněk 

2022-139-009-001-103 nákup stroje pluh otočný Tomáš Kvarda Tomáš Hájek Ladislav Tichý 



 
Fiche č. 4 - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Číslo projektu-přidělené Název projektu Hodnotitel 1 Hodnotitel 2 Hodnotitel 3 

2022-139-009-004-151 Investice do nové technologie Martin Staněk Tomáš Hájek Ladislav Tichý 

2022-139-009-004-149 Pořízení dřevo obráběcích strojů k rozvoji podnikání Tomáš Hájek Tomáš Kvarda Ludvík Vaverka 

2022-139-009-004-148 Pořízení nového minirýpadla Ladislav Tichý Ludvík Vaverka Martin Staněk 

2022-139-009-004-146 Nákup vybavení opravárenské dílny Tomáš Kvarda Ladislav Tichý Tomáš Hájek 

2022-139-009-004-145 Pořízení olepovačky hran Ladislav Tichý Tomáš Kvarda Ludvík Vaverka 

2022-139-009-004-142 Diverzifikace technika Martin Staněk Tomáš Hájek Tomáš Kvarda 

2022-139-009-004-140 Minipivovar ROJC - pořízení nové technologie Ludvík Vaverka Martin Staněk Ladislav Tichý 

2022-139-009-004-129 Pořízení vozidla Ladislav Tichý Tomáš Hájek Tomáš Kvarda 

2022-139-009-004-126 Výtah na slad Martin Staněk Ludvík Vaverka Tomáš Kvarda 

2022-139-009-004-123 Rozšíření technologického vybavení firmy Libor Zeman Ludvík Vaverka Ladislav Tichý Tomáš Hájek 

2022-139-009-004-121 
Rozšíření technologického vybavení společnosti Nábytek 

Kyselka s.r.o. 
Tomáš Kvarda Martin Staněk Ladislav Tichý 

2022-139-009-004-119 Dodávka pro FERSTO Tomáš Hájek Tomáš Kvarda Ludvík Vaverka 

2022-139-009-004-117 Nákup dodávky do 3,5t Ludvík Vaverka Tomáš Hájek Martin Staněk 

2022-139-009-004-113 Nákup užitkového vozu N1 Martin Staněk Ludvík Vaverka Ladislav Tichý 

Fiche č. 6 - Neproduktivní investice v lesích 

Číslo projektu-přidělené Název projektu Hodnotitel 1 Hodnotitel 2 Hodnotitel 3 

2022-139-009-006-153 Úprava výletního místa okolí studánky v Čebíně Ladislav Tichý Tomáš Kvarda Tomáš Hájek 

2022-139-009-006-136 Fit park Čučice Ludvík Vaverka Martin Staněk Tomáš Kvarda 

2022-139-009-006-118 Fit park Dolní Kounice Tomáš Kvarda Ladislav Tichý Ludvík Vaverka 

2022-139-009-006-107 Workoutové prvky v obecním lese, k. ú. Jinačovice 
Martin Staněk Tomáš Hájek Tomáš Kvarda 

Fiche č. 7 - Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 



 
Číslo projektu-přidělené Název projektu Hodnotitel 1 Hodnotitel 2 Hodnotitel 3 

2022-139-009-007-135 Pořízení stroje pro výchovu lesních porostů Tomáš Hájek Tomáš Kvarda Martin Staněk 

2022-139-009-007-130 Stroj na likvidaci dřevin pro obec Čebín Ladislav Tichý Ludvík Vaverka Tomáš Hájek 

2022-139-009-007-114 Technika do lesa Tomáš Kvarda Martin Staněk Tomáš Hájek 

2022-139-009-007-106 Plnící linka sadbovačů Ludvík Vaverka Ladislav Tichý Tomáš Kvarda 

 

Usnesení 
VK schvaluje rozlosování hodnotitelů k jednotlivým projektům. 
Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 

d) Věcné hodnocení přijatých žádostí o dotaci členy výběrové komise, kontrola bodování, vytvoření seznamu projektů v pořadí podle dosažených 

bodů a seznamu projektů doporučených k podpoře pro každou Fichi zvlášť 

 

Hodnotitelům byly rozdány kontrolní listy. Každý projekt byl hodnocen samostatně 3 na sobě nezávislými hodnotiteli. Hodnotitelé se ve všech případech shodli 
na bodové hladině přidělené v rámci každého preferenčního kritéria. Dále nebylo k hodnocení připomínek. 
 
 
Výběrová komise sestavila Seznam projektů v pořadí podle dosažených bodů za každou Fichi zvlášť v souladu s Interními postupy pro Programový rámec PRV 
MAS Brána Brněnska, z.s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
V případě shodného počtu bodů budou rozhodovali skutečnosti v níže uvedeném pořadí:  
1. podpora doposud nepodpořeného žadatele – lépe se umístí projekt žadatele, který v předchozích výzvách PRV Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s., v 
programovém období 2014 – 2020 nepředložil v rámci předmětné Fiche žádnou Žádost o dotaci, která byla následně ze strany MAS doporučena/vybrána k 
financování, bez ohledu na fakt, zda k realizaci došlo/dochází či ne. Jedná se o projekty, které byly ze strany MAS v předmětné Fichi PRV doporučeny/vybrány 
k financování ke dni vyhlášení výzvy MAS.  
2. počet vytvořených pracovních míst deklarovaných v Žádosti o dotaci – lépe se umístí projekt s vyšším počtem vytvářených pracovních míst.  
3. výše způsobilých výdajů – lépe se umístí projekt s nižší deklarovanou částkou způsobilých výdajů.  
4. místo realizace v obci, která má méně obyvatel. V případě, že bude mít projekt místo realizace ve více obcích, bude rozhodovat místo realizace v největší 
obci. 

▪ MAS BB bude při porovnávání počtu obyvatel vycházet z dat dostupných na stánkách Českého statistického úřadu.  
▪ Aktuální údaje o počtu obyvatel budou také zveřejněny na stránkách MAS BB společně s probíhající výzvou. 

 
 
 
Seznam projektů v pořadí podle dosažených bodů 
Tabulka 3 Seznam projektů v pořadí podle dosažených bodů 
 

Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo 
realizace 

Počet 
bodů 

Doposud 
nepodpořený 

žadatel v rámci 
Fiche 

Nová Pracovní 
místa 

Výše požadované 
dotace 

FICHE 1 

1 2022-139-009-001-127 Modernizace zemědělského podniku Přibyslavice 27 ANO NE 119000 

2 2022-139-009-001-116 Modernizace skladu vlastní produkce Oslavany 27 ANO NE 225000 

3 2022-139-009-001-105 Modernizace zemědělského podniku Nová Ves 27 ANO NE 250000 

4 
2022-139-009-001-109 Dovybavení zemědělského podniku 

Moravské 
Bránice 

27 ANO NE 250000 

5 
2022-139-009-001-138 Investice do zemědělské výroby 

Nové 
Bránice 

27 ANO NE 516000 

6 2022-139-009-001-131 Diskový podmítač Šerkovice 23 ANO NE 156000 

7 2022-139-009-001-120 Stroje pro RV Šerkovice 23 ANO NE 204000 

8 2022-139-009-001-103 nákup stroje pluh otočný Mělčany 20 ANO NE 145000 



 
9 

2022-139-009-001-150 Modernizace zemědělského podniku 
Vysoké 

Popovice 
20 ANO NE 184000 

10 
2022-139-009-001-125 Kombajn pro sklizeň brambor 

Moravské 
Bránice 

20 ANO NE 500000 

11 
2022-139-009-001-112 Dovybavení zemědělského podniku 

Moravské 
Bránice 

20 ANO NE 600000 

12 2022-139-009-001-111 ŽACÍ STROJ - pořízení Hvozdec 20 NE NE 248050 

13 
2022-139-009-001-134 Samojízdný žací stroj 

Veverské 
Knínice 

17 NE NE 67000 

14 
2022-139-009-001-124 Šrotovník a míchárna krmiv 

Moravské 
Bránice 

17 NE NE 110000 

15 
2022-139-009-001-143 Modernizace v zemědělské výrobě 

Vysoké 
Popovice 

17 NE NE 197400 

16 
2022-139-009-001-141 Technika 

Vysoké 
Popovice 

17 NE NE 250000 

17 2022-139-009-001-133 Nákup stroje 2022 Nová Ves 10 NE NE 242500 

18 2022-139-009-001-132 Investice do strojů 2022 Nová Ves 10 NE NE 247500 

19 
2022-139-009-001-108 

MAS - Investice do zemědělských 
podniků - přívěs 

Nové 
Bránice 

10 NE NE 249999 

FICHE 4 

1 2022-139-009-004-151 Investice do nové technologie Kuřim 34 ANO 1 449955 

2 2022-139-009-004-126 Výtah na slad Sentice 32 ANO NE 224999 

3 2022-139-009-004-148 Pořízení nového minirýpadla Čebín 26 ANO 1 675000 

4 
2022-139-009-004-149 

Pořízení dřevo obráběcích strojů k 
rozvoji podnikání 

Moravské 
Bránice 

26 ANO NE 195750 

5 2022-139-009-004-129 Pořízení vozidla Kuřim 26 ANO NE 220050 

6 
2022-139-009-004-113 Nákup užitkového vozu N1 

Babice u 
Rosic 

26 ANO NE 225000 

7 2022-139-009-004-117 Nákup dodávky do 3,5t Zbýšov 26 ANO NE 225000 

8 
2022-139-009-004-145 Pořízení olepovačky hran 

Dolní 
Kounice 

25 ANO 0,6 447750 



 
9 2022-139-009-004-119 Dodávka pro FERSTO Kuřim 22 ANO 1 225000 

10 
2022-139-009-004-142 Diverzifikace technika 

Vysoké 
Popovice 

22 ANO NE 425250 

11 
2022-139-009-004-140 

Minipivovar ROJC - pořízení nové 
technologie 

Rozdrojovice 22 NE NE 224550 

12 2022-139-009-004-146 Nákup vybavení opravárenské dílny Zbraslav 16 NE NE 121500 

13 
2022-139-009-004-123 

Rozšíření technologického vybavení 
firmy Libor Zeman 

Kuřim 16 NE NE 224775 

14 
2022-139-009-004-121 

Rozšíření technologického vybavení 
společnosti Nábytek Kyselka s.r.o. 

Lelekovice 14 NE NE 336600 

FICHE 6 

1 
2022-139-009-006-118 Fit park Dolní Kounice 

Dolní 
Kounice 

44 ANO NE 537859 

2 
2022-139-009-006-107 

Workoutové prvky v obecním lese, k. 
ú. Jinačovice 

Jinačovice 44 ANO NE 689700 

3 2022-139-009-006-136 Fit park Čučice Čučice 19 ANO NE 487973 

4 2022-139-009-006-153 Úprava výletního místa okolí 
studánky v Čebíně 

Čebín 19 ANO NE 1343100 

FICHE 7  

1 
2022-139-009-007-135 

Pořízení stroje pro výchovu lesních 
porostů 

Hlína 51 ANO NE 90000 

2 
2022-139-009-007-114 Technika do lesa 

Moravské 
Bránice 

51 ANO NE 455000 

3 
2022-139-009-007-130 

Stroj na likvidaci dřevin pro obec 
Čebín 

Čebín 45 ANO NE 750000 

4 2022-139-009-007-106 Plnící linka sadbovačů Lelekovice 43 ANO NE 450000 

 
Usnesení 

VK schvaluje výsledek věcného hodnocení jednotlivých projektů. 

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 



 
 
Postup v případě nedočerpání alokace 
 
Nevyužitá alokace ze všech Fichí se sečte do „společného balíku zbývající alokace“, který se přesune do Fiche, ve které bylo podáno nejvíce projektů. 
Po vyhodnocení výše požadované dotace u všech projektů které je možné podpořit v plné výši byla sečtena nevyužitá alokace ze všech Fichí, která byla 
následně přesunuta do Fiche č. 1, kam bylo podáno nejvíce projektů. 
 
Nevyužitá alokace v jednotlivých Fichích – částka která zbývá z vyhlášené alokace po odečtení podpory projektů, které je možné podpořit v plné výši 
 

Tabulka 4 Přesun prostředků mezi Fichemi v rámci alokace výzvy 

Fiche projekty Původní alokace  Částka použitelná na podporu 
projektů v plné výši / počet 
podpořených projektů v plné výši 

Nevyužitá 
alokace  

Alokace po přesunu nevyužité alokace do Fiche 
s nejvíce žádostmi / počet podpořených projektů v plné 
výši 

1 19 2 770 164 Kč 2 549 000 Kč                      10 projektů 221 164 Kč 3 161 335 Kč                                                        11 projektů 

4 14 3 134 873 Kč 2 888 504 Kč                     9 projektů 246 369 Kč 2 888 504 Kč                                                          9 projektů 

6 4 3 068 499 Kč 3 058 632 Kč                     4 projekty 9 867 Kč 3 058 632 Kč                                                          4 projekty 

7 4 1 879 935 Kč 1 745 000 Kč                     4 projekty 134 935 Kč 1 745 000 Kč                                                          4 projekty 

Celkem 41 10 853 471 10 241 136 Kč                 27 projektů 612 335 Kč 10 853 471 Kč                                                      28 projektů 

 
 
 
Po vyhodnocení výše požadované dotace u všech projektů které je možné podpořit v plné výši byla sečtena nevyužitá alokace ze všech Fichí, která byla 
následně přesunuta do Fiche č. 1, kam bylo podáno nejvíce projektů. 
 
Alokace na Fichi č. 1 je tak po přesunu zbývající nevyužité alokace navýšena na částku 3 161 335,- Kč.  
Alokace ostatních Fichí jsou sníženy o částky nevyužité alokace tak, aby byla umožněna podpora v plné výši všem projektům, které je po věcném hodnocení 
možné podpořit v rámci alokace vyhlášené ve výzvě. 
 
 
 



 
Navýšená alokace umožňuje podpořit v plné výši i projekt číslo 2022-139-009-001-112, který se v rámci Fiche umístil na 11. místě. 
 
Celková alokace výzvy byla nastavena na 10 853 471 Kč 
Přesunem nevyužité alokace k navýšení alokace ve Fichi č. 1 zůstává celková alokace výzvy nezměněna, tedy ve výši 10 853 471 Kč 
 

Usnesení 

VK schvaluje přesun nevyužité alokace mezi Fichemi a navýšení alokace na Fichi č. 1 na částku 3 161 335,- Kč, jak je znázorněno v Tabulce 4 Přesun 

prostředků mezi Fichemi v rámci alokace výzvy ve sloupci „Alokace po přesunu nevyužité alokace do Fiche s nejvíce žádostmi“ Alokace ostatních Fichí jsou 

sníženy o částky nevyužité alokace tak, aby byla umožněna podpora v plné výši všem projektům, které je po věcném hodnocení možné podpořit v rámci 

alokace vyhlášené ve výzvě.Tento přesun respektuje alokaci vyhlášené výzvy, která tímto není překročena. 

Hlasování 

Pro: 5     Proti: 0   Zdržel se: 0 

Podpora hraničního projektu 
 
Po přesunech alokace v rámci Fichí byl zaznamenán převis požadavků o dotace oproti možnostem vyhlášené alokace. U následujících Fichí: 
 
Fiche č. 1: 
Celkem je požadována částka dotace ve výši 4 761 449,- Kč.  
Alokace na Fichi č. 1 po přesunech v rámci alokace výzvy je však 3 161 335,- Kč.  
Z alokace je možné podpořit v plné výši 11 projektů, pak zbývá nevyužitá alokace ve výši 12 335,- Kč 
O Podporu žádá dalších 8 projektů, na jejichž podporu nedostačuje alokace. 
 
 
Fiche č. 4: 
Celkem je požadována částka dotace ve výši 4 221 179,- Kč.  
Alokace na Fichi č. 4  po přesunech v rámci alokace výzvy je však  2 888 504,- Kč.  
Z alokace je možné podpořit v plné výši 9 projektů.  
O Podporu žádá dalších 5 projektů, na jejichž podporu nedostačuje alokace. 



 
 
 
 
U uvedených Fichí taky byly identifikovány hraniční projekty.  
 
Pro Fichi 1 projekt: 
 

Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo 
realizace 

Počet 
bodů 

Doposud nepodpořený žadatel v rámci 
Fiche 

Výše požadované 
dotace 

12 2022-139-009-001-
111 

ŽACÍ STROJ - 
pořízení 

Hvozdec 20 NE 248 050 

          
Pro Fichi 4 projekt: 
 

Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo realizace Počet 
bodů 

Doposud nepodpořený žadatel v rámci 
Fiche 

Výše požadované 
dotace 

Jan 
Vaverka 

2022-139-009-004-
142 

Diverzifikace 
technika 

Vysoké 
Popovice 

22 ANO 425 250 

 
        
Zbývající alokace MAS na PR PRV podle informací od ŘO činí 197 595,- Kč 
Po přičtení nevyužité alokace z v rámci vyhlášené výzvy, který činí 12 335,-Kč může MAS k podpoře hraničních projektů použít částku 209 930,- Kč 
 
Není tedy možné podpořit žádný z hraničních projektů v plné výši. Nelze tedy podpořit hraniční projekt Fiche. 

V případě, že částka zbývající k podpoře hraničních projektů nebude dostačující na podporu žádného hraničního projektu v plné výši, nemůže být žádný hraniční 
projekt Fiche podpořen a MAS využije finance zbývající z celkové alokace k podpoře hraničního projektu výzvy. 
 

 

 



 
 

 

Podpora Hraničního projektu Výzvy dle IP: 

MAS vybere mezi hraničními projekty Fiche jeden „hraniční projekt výzvy“ následovně: 

1. bude podpořen projekt dosud nepodpořeného žadatele. Tím se rozumí projekt žadatele, který v předchozích výzvách PRV Místní akční skupiny 

Brána Brněnska, z.s., v programovém období 2014 – 2020 nepředložil v rámci předmětné Fiche žádnou Žádost o dotaci, která byla následně ze 

strany MAS doporučena/vybrána k financování, bez ohledu na fakt, zda k realizaci došlo/dochází či ne. Jedná se o projekty, které byly ze strany MAS 

v předmětné Fichi PRV doporučeny/vybrány k financování ke dni vyhlášení výzvy MAS. 

Pokud toto nerozhodne, pak 

2. bude podpořen projekt, který vytvořil pracovní místo. Pokud toto nerozhodne, pak 

3. bude podpořen projekt s nižším poměrem požadované dotace vůči celkovým výdajům projektu 

 
Z identifikovaných hraničních projektů je projekt s číslem 2022-139-009-004-142 projektem doposud nepodpořeného žadatele v rámci předmětné Fiche. 
Z toho důvodu je Výběrovou komisí identifikován jako hraniční projekt výzvy. 
Druhým v pořadí, pro případ, že by žadatel projektu 2022-139-009-004-142 neměl zájem o realizaci v případě snížení částky dotace v rámci podpory hraničního 

projektu výzvy, je projekt číslo 2022-139-009-001-111. 

Usnesení: 
 
Výběrová komise MAS vybrala na základě kritérií uvedených ve výzvě Hraniční projekt Výzvy, kterým je projekt s číslem 2022-139-009-004-142. Druhým 

v pořadí, pro případ, že by žadatel projektu 2022-139-009-004-142 neměl zájem o realizaci v případě snížení částky dotace v rámci podpory hraničního 

projektu výzvy, je projekt číslo 2022-139-009-001-111. 

Výběrová komise předává Rozhodovacímu orgánu MAS seznam projektů doporučených k podpoře společně s identifikací hraničních projektů 
s doporučením k výběru hraničního projektu výzvy v souladu s Interními postupy pro PRV MAS Brána Brněnksa, z.s.  
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 



 
 
 
 
 
 
Na základě výše uvedených postupů sestavila Výběrová komise MAS seznam projektů doporučených k podpoře, včetně identifikace hraničních projektů. 

 

Tabulka 5  Seznam projektů doporučených k podpoře včetně identifikace hraničních projektů  

Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo realizace Počet 
bodů 

Doposud 
nepodpořený 

žadatel v rámci 
Fiche 

Nová Pracovní 
místa 

Výše 
požadované 

dotace 

FICHE 1 
 Alokace vyhlášená ve výzvě – 2 770 164 Kč  

Alokace po přesunu nevyužité a alokace v rámci výzvy - 3 161 335 Kč 

1 2022-139-009-001-
127 

Modernizace zemědělského podniku 
Přibyslavice 27 ANO NE 119000 

2 2022-139-009-001-
116 

Modernizace skladu vlastní produkce 
Oslavany 27 ANO NE 225000 

3 2022-139-009-001-
105 

Modernizace zemědělského podniku 
Nová Ves 27 ANO NE 250000 

4 2022-139-009-001-
109 

Dovybavení zemědělského podniku 
Moravské 

Bránice 
27 ANO NE 250000 

5 2022-139-009-001-
138 

Investice do zemědělské výroby 
Nové Bránice 27 ANO NE 516000 

6 2022-139-009-001-
131 

Diskový podmítač 
Šerkovice 23 ANO NE 156000 

7 2022-139-009-001-
120 

Stroje pro RV 
Šerkovice 23 ANO NE 204000 



 
8 2022-139-009-001-

103 
nákup stroje pluh otočný 

Mělčany 20 ANO NE 145000 

9 2022-139-009-001-
150 

Modernizace zemědělského podniku 
Vysoké 

Popovice 
20 ANO NE 184000 

10 2022-139-009-001-
125 

Kombajn pro sklizeň brambor 
Moravské 

Bránice 
20 ANO NE 500000 

11 2022-139-009-001-
112 

Dovybavení zemědělského podniku 
Moravské 

Bránice 
20 ANO NE 600000 

*12 
2022-139-009-001-
111 

ŽACÍ STROJ - pořízení Hvozdec 20 NE 
NE 

248050 

*Hraniční projekt. Možná podpora jako hraničního projektu výzvy – 2. v pořadí 

FICHE 4  
Alokace vyhlášená ve výzvě – 3 134 873 Kč 

Alokace po přesunu nevyužité a alokace v rámci výzvy - 2 888 504 Kč 

1 2022-139-009-004-
151 

Investice do nové technologie 
Kuřim 34 ANO 1 449955 

2 2022-139-009-004-
126 

Výtah na slad 
Sentice 32 ANO NE 224999 

3 2022-139-009-004-
148 

Pořízení nového minirýpadla 
Čebín 26 ANO 1 675000 

4 2022-139-009-004-
149 

Pořízení dřevo obráběcích strojů k 
rozvoji podnikání 

Moravské 
Bránice 

26 ANO NE 195750 

5 2022-139-009-004-
129 

Pořízení vozidla 
Kuřim 26 ANO NE 220050 

6 2022-139-009-004-
113 

Nákup užitkového vozu N1 
Babice u Rosic 26 ANO NE 225000 

7 2022-139-009-004-
117 

Nákup dodávky do 3,5t 
Zbýšov 26 ANO NE 225000 

8 2022-139-009-004-
145 

Pořízení olepovačky hran Dolní Kounice 
25 ANO 0,6 447750 



 
9 2022-139-009-004-

119 
Dodávka pro FERSTO 

Kuřim 22 ANO 1 225000 

*10 2022-139-009-004-
142 

Diverzifikace technika 
Vysoké 

Popovice 
22 ANO NE 425250 

*Hraniční projekt. Možná podpora jako hraničního projektu výzvy – 1. v pořadí 

FICHE 6 – Alokace – 3 068 499 Kč 
Alokace po přesunu nevyužité a alokace v rámci výzvy - 3 058 632 Kč 

1 2022-139-009-006-
118 

Fit park Dolní Kounice 
Dolní Kounice 44 ANO NE 537859 

2 2022-139-009-006-
107 

Workoutové prvky v obecním lese, k. 
ú. Jinačovice 

Jinačovice 44 ANO NE 689700 

3 2022-139-009-006-
136 

Fit park Čučice Čučice 19 ANO NE 487973 

4 2022-139-009-006-
153 

Úprava výletního místa okolí studánky 
v Čebíně 

Čebín 19 ANO NE 1343100 

FICHE 7 – Alokace – 1 879 935 Kč 
Alokace po přesunu nevyužité a alokace v rámci výzvy - 1 745 000 Kč 

1 2022-139-009-007-
135 

Pořízení stroje pro výchovu lesních 
porostů 

Hlína 51 ANO NE 90000 

2 2022-139-009-007-
114 

Technika do lesa 
Moravské 

Bránice 
51 ANO NE 455000 

3 2022-139-009-007-
130 

Stroj na likvidaci dřevin pro obec Čebín 
Čebín 45 ANO NE 750000 

4 2022-139-009-007-
106 

Plnící linka sadbovačů 
Lelekovice 43 ANO NE 450000 

 

 

 



 
 

 

Usnesení 

VK schvaluje seznam a pořadí projektů doporučených k podpoře včetně identifikace hraničních projektů. 

Pro: 5     Proti: 0   Zdržel se : 0 

 

 

3. RŮZNÉ – DISKUSE, NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY 

 
Miloslav Kavka, manažer MAS, po krátké diskusi poděkoval všem přítomným členům výběrové komise za účast a ukončil jednání. 

 

V Ostrovačicích dne 2.6.2022 

 

Manažer MAS:    Miloslav Kavka    ………………………………… 

 

Zapisovatel:     Alexandra Stančíková                 ………………………………… 

 

 

 

 



 
 

 

Přítomní členové Výběrové komise svými podpisy stvrzují správnost zápisu z jednání Výběrové komise Místní akční skupiny Brána Brněnska z.s.  

konané dne 2. 6. 2022. 

Člen výběrové komise Jméno Podpis 

1. Mikroregion Porta Ladislav Tichý   

2. Obec Jinačovice Ing. Jan Kazda   

3. Mikroregion Kahan dso Ing. Tomáš Hájek   

4. Obec Lesní Hluboké Ing. Vladimír Ryšánek   

5. Mighty Shake Zastávka, z. s. Ludvík Vaverka   

6. Regionální úzkorozchodná železnice, o.p.s. Artur Fučík   

7. T.J. Sokol Kuřim  Ondřej Melichar   

8. Martin Staněk  Martin Staněk   

9. GenAgro Říčany, a.s. Ing. Tomáš Kvarda   

 


